
Direction départementale
des territoires des Vosges

Arrêté n°XXX/2023/DDT du
fixant le nombre minimum et le nombre maximum d’animaux à prélever

annuellement au plan de chasse pour le département des Vosges
Campagne de chasse 2023/2024

La préfète des Vosges,
Chevalier de la Légion d’honneur,

Vu       le code de l’environnement et notamment les articles L123-19-1 et R425-2,
Vu       le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;
Vu     le décret du 05 octobre 2022 nommant Valérie MICHEL-MOREAUX préfète des
Vosges ;
Vu     les  avis  émis  par la  commission départementale de la  chasse et  de la  faune
sauvage lors de la séance du 13 avril 2023 ;

Vu       l’avis exprimé lors de la consultation du public qui s’est déroulée du 18 avril au
9 mai ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires,

Arrête :

Article  1er –  Pour  la  campagne  de  chasse  2023/2024,  le  nombre  minimum  et  le
nombre maximum des animaux soumis à plan de chasse à prélever annuellement pour
le département des Vosges sont fixés comme suit :

Le nombre minimum et le nombre maximum des animaux soumis à plan de chasse à
prélever annuellement par unité de gestion (massif cynégétique) sont fixés comme
suit :

Espèce Mouflon Cerf Chevreuil Daim Chamois

Minimum 0 0 53

Maximum 30 60 101

1 458 7 665

2 983 13 057



CERF CHEVREUIL CHAMOIS

Sous-massif Mini Maxi Mini Maxi Mini Maxi

1A 0 0 71 124 0 0

1B 0 9 240 409 0 0

1C 0 0 36 66 0 0

1D 1 6 210 365 0 0

1E 0 0 152 273 0 0

1F 0 0 107 184 0 0

1G 0 3 104 185 0 0

1H 0 9 58 110 0 0

2A 4 20 180 321 0 0

2B 4 25 150 257 0 0

2C 2 12 129 226 0 0

2D 0 6 77 142 0 0

3A 0 0 87 168 0 0

3B 0 0 44 78 0 0

3C 1 20 100 183 0 0

3D 0 0 97 179 0 0

3E 0 0 85 150 0 0

3F 0 8 66 112 0 0

3G 19 46 174 296 0 0

4A 4 19 87 154 0 0

4B 5 14 100 176 0 0

4C 1 6 63 108 0 0

4D 0 0 56 99 0 0

4E 10 27 135 223 0 0

5A 50 134 238 426 0 0

5B 50 104 347 564 0 0

5C 30 60 141 229 0 0

5D 22 47 64 113 0 0

5E 66 125 113 194 0 0

5F 5 27 75 134 0 0

6A 13 35 153 250 0 0

6B 0 10 110 177 0 0

6C 1 11 133 219 0 0

7A 7 27 150 259 0 0

7B 8 27 122 210 0 0



Article 2 – Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental des
territoires  sont  chargés,  chacun en ce  qui  le  concerne,  de  l’exécution  du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait à Épinal, le

La préfète,

D  élais et voies de recours   :

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Nancy
dans les deux mois à compter de sa notification ou de sa publication.

CERF CHEVREUIL CHAMOIS

Sous-massif Mini Maxi Mini Maxi Mini Maxi

8A 12 30 216 352 0 0

8B 13 26 85 141 0 0

8C 0 7 97 165 0 0

8D 95 181 248 450 0 0

9A 26 56 205 346 0 0

9B 65 150 398 675 0 0

WA 149 260 198 327 0 0

WB 18 69 372 616 0 0

XA 25 63 135 227 0 3

XB 113 161 77 128 0 0

XC 27 60 108 198 0 0

YA 114 204 255 417 2 6

YB 250 414 149 255 21 40

YC 7 23 99 160 0 0

ZA 6 23 161 268 0 0

ZB 34 62 68 114 0 0

ZC 37 66 81 128 0 0

ZD 125 195 97 156 11 18

ZE 7 19 68 108 0 3

ZF 14 27 78 122 19 31

ZG 18 41 216 341 0 0


